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Bakgrund 

SIP används för att samordna insatser från olika huvudmän och aktörer på individnivå. SIP utgår från 

vad den enskilde tycker är viktigt och är den enskildes plan. Arbetssättet ska vara personcentrerat.  

I en kartläggning av bland annat arbetet med SIP som Samordnad Hälsa, Vård och Omsorg 

genomförde under 2025 framkom att kopplat till in- och utskrivningsprocess från sjukhus har SIP i det 

närmaste försvunnit helt och det kopplas till den administrativa börda SIP innebär i vårt län i dag. 

Samtidigt fungerar samverkan väl mellan vårdcentral och kommun på många ställen och patienter får 

hembesök från många professioner i samband med utskrivning. Styrgrupp Vårdsamverkan Skaraborg 

gav därför SHVO uppdraget att ta fram denna samverkansanvisning med förenklat SIP-förfarande. 

 

Målgrupp 

Förenklad SIP används när det inte behövs en omfattande process för att uppnå delaktighet och 

samordning kring den enskilde. Det är professionens bedömning om det räcker med en förenklad SIP 

för att uppnå detta.  

En tydlig målgrupp för förenklat förfarande är de som är kopplade till in- och utskrivningsprocessen. 

Detta eftersom det är lagstyrt att det ska göras SIP om man har behov av insatser från de två 

huvudmännen kommun och region efter utskrivning från sjukhus.  

 

Sammanhang 

Detta dokument kompletterar länsgemensam 

riktlinje och rutin. Det ska skapa en ytterligare 

möjlighet att genomföra SIP på en nivå som är 

rimlig för just den målgruppen. 

Vi tror samtidigt på att lägga mer energi på de 

som verkligen behöver det. Vi visualiserar vår 

SIP-trappa enligt bilden till höger:  
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Innehåll 

Vad en förenklad SIP minst ska innehålla:  

Patienten ska vara delaktig i någon form, antingen genom ett möte eller att ha uttryckt sina önskemål 

till någon profession som deltar i ett möte  

Det finns en samlad dokumentation som innehåller:  

• Vad som ska ske i kontakt med vård/omsorg och när.  

• Vem personen vänder sig till inom vård / omsorg.  

• Vad personen själv ska göra runt sin vård samt vad vården ansvarar för.  

• Denna information ska vara tillgänglig för patienten på något sätt  

En verksamhets egen dokumentation om insatser är inte att betrakta som en SIP. 

 

Förhållningssätt 

Det finns två huvudsakliga sätt att skapa en förenklad SIP: 

• Använd SIP-modulen i SAMSA och skriv de fält som bedöms som aktuella. Fördelen är att 

patienterna kan komma åt sin SIP i 1177.  

• Använd blanketten ”förenklad SIP i Skaraborg” för att få en förenklad överblick. Detta kan 

med fördel bifogas i SIP-modulen i SAMSA 

Det finns stödmaterial på vårdsamverkans hemsida kring hur förenklad SIP kan genomföras. 


